
Број: 03-77/5 
Датум: 27. март 2023. године 
 

На основу члана 13 Правилника о учешћу Универзитета у Новом Саду у Еразмус+ 
пројектима мобилности (број 04-139/6 од 14.7.2022. године-пречишћен текст), Записника Еразмус+ 
комисије Универзитета у Новом Саду о рангирању и предселекцији кандидата за Еразмус+ одлазну 
мобилност студената Универзитета у Новом Саду према државама чланицама ЕУ и трећим земљама 
придруженим програму ЕРАЗМУС+ КА131 (број 03-77/4 од 27. марта 2023. године), Еразмус+ 
комисија Универзитета у Новом Саду 27. марта 2023. године доноси  
 

 
О Д Л У К У  

о одабраним кандидатима за Еразмус+ одлазну мобилност  
студената Универзитета у Новом Саду према државама чланицама ЕУ и трећим земљама 

придруженим програму ЕРАЗМУС+ КА131 
 

Академија уметности Нови Сад 
1. Лена Лончар, Универзитет за музику и извођачке уметности у Бечу, Аустрија 
2. Петра Живковић, Међународни универзитет Европа Прима у Скопљу, Северна Македонија  
3. Хана Новак, Академија лепих уметности и дизајна у Братислави, Словачка 
4. Лука Катић, Академија лепих уметности у Гдањску, Пољска  
5. Наташа Петковић, Високи конзерваторијум за музику у Вигу, Шпанијa 
6. Александра Ђуришић, Конзерваторијум за музику ''Ђузепе Тартини'' у Трсту, Италија  
7. Јелена Васић, Универзитет западне Атике у Атини, Грчка  
8. Opeyemi Oshundaro Daniel, Академија лепих уметности и дизајна у Братислави, Словачка  
9. Ангелина Бискупљанин, Академија лепих уметности и дизајна у Братислави, Словачка 
10. Марта Златковић, Конзерваторијум за музику ''Луиса Данунцио'' у Пескари, Италија  
11. Мина Милкић, Конзерваторијум за музику ''Луиса Данунцио'' у Пескари, Италија  
12. Иља Симин, Академија лепих уметности у Верони, Италија  
13. Леона Мандић Буила, Академија лепих уметности у Верони, Италија  
14. Миа Миљевић, Академија лепих уметности у Верони, Италија  
15. Александра Александровић, Међународни универзитет Европа Прима у Скопљу, Северна 

Македонија  
 
Факултет спорта и физичког васпитања Нови Сад 

1. Тамара Зличић, Универзитет у Палерму, Италија  
2. Јован Цвејић, Универзитет у Палерму, Италија  
3. Немања Максимовић, Универзитет у Сплиту, Хрватска 
4. Милош Којић, Универзитет у Сплиту, Хрватска 
5. Никола Тодоровић, Универзитет у Печују, Мађарска 

 
Филозофски факултет 

1. Лазар Букмировић, Универзитет Компултенсе у Мадриду, Шпанија  
2. Јована Милешев, Универзитет у Задру, Хрватска 
3. Нина Јовић, Универзитет примењених наука Ховест, Белгија 



4. Амила Шаренкапић, Универзитет у Кадису, Шпанија 
5. Сашка Радујков, Универзитет у Љубљани, Словенија  
6. Филип Божић Дејановић, Универзитет у Никозији, Кипар 
7. Валентина Орељ, Универзитет у Монпељеу, Француска 
8. Тамара Милошевић, Универзитет у Задру, Хрватска 
9. Божидар Миловац, Универзитет примењених наука Ховест, Белгија 
10. Дора Анкић, Универзитет у Вирцбургу, Немачка 
11. Нина Јанковић, Универзитет у Бамбергу, Немачка 
12. Николина Квргић, Универзитет у Кадису, Шпанија 
13. Ивана Лазић, Универзитет у Пескари, Италија 
14. Јана Васић, Универзитет у Тибингену, Немачка 
15. Јелена Вуксановић, Универзитет КА Фоскари у Венецији, Италија  
16. Слађана Мајски, Универзитет у Кадизу, Шпанија 
17. Стојанка Благојевић, Универзитет у Кадизу, Шпанија 
18. Марија Милић, Универзитет у Кадизу, Шпанија  
19. Анастасиа Павличић, Универзитет у Тибингену, Немачка 
20. Марина Кривокапић, Универзитет у Монпељеу, Француска 
21. Милица Докмановић, Универзитет у Поатјеу, Француска 

 
Резервна листа: 

1. Милица Мудрић, Универзитет примењених наука Ховест (само у случају одустајања једног 
од кандидата за Универзитет примењених наука Ховест) 

2. Милица Срданов, Универзитет у Кадизу (само у случају одустајања кандидата за 
Универзитет у Кадизу) 

3. Александра Марковић, Универзитет у Кадизу (само у случају одустајања кандидата за 
Универзитет у Кадизу) 

4. Јована Перчић, Универзитет у Задру (само у случају одустајања кандидата за Универзитет у 
Задру) 

 
Педагошки факултет у Сомбору 

1. Вукашин Зелић, Универзитет Фатих Султан Мехмет Вакиф, Турска  
2. Андреа Рудан, Универзитет у Ријеци, Хрватска  
3. Невена Kрнета, Универзитет у Ријеци, Хрватска  
4. Марко Буила Универзитет Фатих Султан Мехмет Вакиф, Турска  
5. Невена Дринић, Универзитет у Љубљани, Словенија  
6. Јована Иванчев, Универзитет у Љубљани, Словенија  

 
Факултет техничких наука 

1. Сандра Тодоровић, Политехнички универзитет у Милану, Италија 
2. Анђела Поповић, Универзитет у Љубљани, Словенија 
3. Теодора Винчић, Политехнички универзитет у Темишвару, Румунија 
4. Ана Паровић, Универзитет у Палерму, Италија  
5. Емилија Хилко, Универзитет у Хајделбергу, Немачка 
6. Ивана Живанац, Универзитет у Хајделбергу, Немачка 
7. Дина Бакић, Универзитет у Хајделбергу, Немачка 
8. Андреј Цибула, Политехнички универзитет у Кракову, Пољска 



9. Марко Михајловић, Политехнички универзитет у Милану, Италија  
10. Јана Максимовић, Универзитет у Љубљани, Словенија  

 
Економски факултет у Суботици 

1. Емилија Мијаиловић, Универзитет у Марибору, Словенија 
2. Јелена Станивук, Политехнички институт у Порту, Португалија 
3. Милена Марков, Универзитет у Марибору, Словенија 
4. Петар Бркић, Политехнички институт у Порту, Португалија 
5. Стефан Лојпур, Политехнички институт у Порту, Португалија 

 
Медицински факултет Нови Сад 

1. Ирина Јефић, Политехнички универзитет у Анкони, Италија 
2. Сара Азарић, Политехнички универзитет у Анкони, Италија 
3. Ана Филипов, Политехнички универзитет у Анкони, Италија 
4. Слађана Панић, Политехнички универзитет у Анкони, Италија  
5. Ања Тешић Политехнички универзитет у Анкони, Италија  
6. Иван Петровић, Медицински универзитет у Лођу, Пољска  
7. Ивана Ђурић, Медицински универзитет у Лођу, Пољска 
8. Јована  Радоњић, Медицински универзитет у Лођу, Пољска 
9. Милан  Живић, Медицински универзитет у Лођу, Пољска 
10. Мона Каземигорји, Медицински универзитет у Лођу, Пољска 

 
Природно-математички факултет  

1. Николина Пекеч, Технолошки универзитет у Грацу, Аустрија 
2. Ленка Стевић, Универзитет ''Федерико II'' у Напуљу, Италија  
3. Смиљана Војводић, Универзитету Коимбри, Португалија  
4. Ирина Барош, Универзитет за бионауке у Варшави, Пољска 
5. Валентина Милосављевић, Универзитет у Алањи ''Alaaddin Keykubat'', Турска 
6. Стефан Сузић. Универзитет Палацког у Оломоуцу, Чешка  
7. Катарина Бојић, Приморски универзитет, Словенија 
8. Анита Спилкуцић, Универзитет у Улму, Немачка 
9. Дражен Рогић, Универзитет бионауке у Варшави, Пољска 
10. Александар Аначков, Универзитет бионауке у Варшави, Пољска 
11. Емилија Митровић, Универзитет у Туркуу, Финска 

 
Пољопривредни факултет Нови Сад 

1. Ена Берток, Универзитет у Марибору, Словенија 
2. Смиљана Ковачевић, Универзитет у Марибору, Словенија  
3. Валентина Марић, Свеучилиште ,,Јосип Јурај Штросмајер“ у Осијеку, Хрватска  

 
У складу са ставом 3 и 4 члана 13 Правилником о учешћу Универзитета у Новом Саду у 

Еразмус+ пројектима мобилности (број 04-139/6 од 14.7.2022. године-пречишћен текст), да би се 
реализовала мобилност одабраних кандидата неопходно је да постоји претходна сагласност 
партнерске институције. 



Кандидати за мобилност против Одлуке Еразмус+ комисије Универзитета у Новом Саду 
имају право да поднесу жалбу ректору Универзитета, а преко Еразмус+ комисије Универзитета 
путем мејл адресе iro@uns.ac.rs, у року од 8 дана од дана објављивања исте на сајту Универзитета у 
Новом Саду. 

**Напомене 

- Услед околности проузрокованих вирусом COVID-19 све мобилности су подложне променама у 
зависности од епидемиолошке ситуације у Србији и партнерским замљама, што може утицати на 
почетак и трајање уговорене мобилности. 

- У случају одлагања односно мењања периода мобилности студента, одабраног кандидата, исти 
мора да ажурира односно измени Уговор о учењу. 

- Партнерски универзитет задржава право на измене у периоду реализације мобилности, 
евентуалног одлагања за неки наредни период или отказивања  услед немогућности спровођења 
мобилности, односно наставе. 
 
- Универзитет у Новом Саду задржава право да затражи промену планираног периода мобилности 
одабраног кандидата у складу са финансијским могућностима реализације пројекта, односно 
средствима на располагању за неометано реализивање стипендија. 
 
- Уколико студент, одабрани кандидат, до почетка периода мобилности, а најкасније до истека 
трајања Еразмус+ пројекта мобилности, престане да испуњава услове за мобилност у складу са 
Правилником о мобилности студената и академском признавању периода мобилноси (број 04-
100/11 од 25.6.2020. године), Правилником о учешћу Универзитета у Новом Саду у Еразмус+ 
пројектима мобилности (број 04-139/6 од 14.7.2022. године-пречишћен текст) и Еразмус+ 
програмским водичем, Универзитет у Новом Саду задржава право да студенту, одабраном 
кандидату, не додели стипендију за одлазну мобилност.  

 

 

       
Председник Еразмус+ комисије Универзитета 

             Проф. др Сабина Халупка Решетар с.р. 
 

mailto:iro@uns.ac.rs

